

Bordányi Hírek

A Bordányi Napló heti hírmelléklete

Ingyenes, hetente megjelenő kiadvány



TELEPÜLÉSÜNKET, BORDÁNYT IS ÉRINTI TÖBB TERÜLET, MELYRŐL EZÚTON TÁJÉKOZTATJUK A LAKOSSÁGOT Koronavírus miatti intézkedéseket rendelt el a kormány

Mint már bizonyára minden kedves olvasónk értesült róla, a koronavírus (COVID-19) terjedése miatt rendkívüli jogrendet hirdetett, illetve veszélyhelyzet elrendeléséről döntött szerdai ülésén a kormány. A döntésnek természetesen vannak bordányi vonatkozásai is. A legfontosabb, hogy a 100 főnél nagyobb beltéri, 500 főnél nagyobb kültéri rendezvényeket betiltották; ez gyárakra, munkahelyekre, éttermekre és bevásárlóközpontokra nem vonatkozik, de szórakozóhelyekre, mozikra és színházakra igen, függetlenül attól hány néző van. Ennek függvényében táncos rendezvények, diszkók sem kerülhetnek megrendezésre. A sporteseményekről, meccsekről az MLSZ adott ki tájékoztatást, mely szerint zártkapus meccsek lesznek például a helyi fociban is. A Faluházban biztosan elmarad az 1848-as megemlékezés, Uzsálné Dr. Pécsi Rita hétfő esti előadása, illetve a március 21-re tervezett Bordányi Kultúra Napja rendezvény is, de a különböző klubfoglalkozásokat, tanfolyamokat további intézkedésig megtartják. Azt nem tudni egyelőre a templomi miséket ez az intézkedés érinti-e, erről egyeztetések vannak. Felfüggesztésre került a Határtalanul program, megtiltották az iskoláknak a külföldi kirándulásokat. A diákok nyári kéthetes külföldi nyelvtanfolyamát is egy évvel elhalasztotta a kormány. Könnyítés az állampolgároknak, hogy a lejáró okiratokat (például személyi igazolványok, jogosítványok) nem kell addig megújítani, amíg fennáll a veszélyhelyzet, azok érvényesek továbbra is. Fontos, hogy beutazási tilalom van Olaszországból, Kínából, Dél-Koreából és Iránból, ezekből az országokból senki nem léphet be Magyarországra, kivéve, ha magyarokról van szó. Nekik otthoni karantént rendeltek el két hétre, így sem boltba, sem gyógyszertárba nem mehetnek el. Bezárták az egyetemeket, az egyetemi oktatás csak távoktatásként történhet. Az általános iskolák, középiskolák egyelőre tovább működnek, ahogyan a bölcsődék, óvodák bezárásáról sem született döntés, egyelőre azok nem indokoltak. A bevezetett intézkedések mellett fontos, hogy kiemelten figyeljünk a személyi higiénára. Rendszeresen és alaposan mossuk meg a kezünket, használjunk kézfertőtlenítőt. Tüsszentéskor, köhögéskor tartsunk zsebkezdőt az arcunk elé, ne érintkezzünk fertőzött személyekkel, kerüljük a szokványos köszönési formákat (kézfogás, puszsi). Ne fogyasszunk nyers vagy ismeretlen eredetű hús- és tejtermékeket, kerüljük az arcunk felesleges érintését a kezünkkel, kerüljük a zsúfolt helyeket és lehetőleg ne utazzunk fertőzéssel érintett területre.



Elmaradnak a 100 fő feletti rendezvények

SZERETETTEL VÁRJÁK A SZÜLŐKET, NAGYSZÜLŐKET, GYERMEKEKKEL FOGLALKOZÓ SZAKEMBEREKET Meseolvasás és mozgás, mint „hamuba sült pogácsa”

Szülőként, szakemberként sokat gondolkodunk azon, milyen útravalót is pakolhatnánk gyermekeink tarisznájába. Azt is tudjuk, hogy a gyermekek életében a mese és a mozgás nélkülözhetetlen szerepet tölt be, fontosságukat senki nem kérdőjelezi meg. Olyan értékeket közvetítenek, amelyek segítik a gyermekek testi-lelki fejlődését. Hogyan tudunk a helyes mozgásfejlesztéssel valamint a tudatos meseválasztással és meséléssel értéket átadni a gyermekeknek? - ezekre a kérdésekre kaphatnak választ az érdeklődők a március 28-án megrendezésre kerülő programunkon. 10 órától Szabó Barbara, a Zöld Béka Fejlesztő Központ munkatársa tart interaktív előadást Tanulási zavarok – a primitív reflexek jelentősége a mozgásfejlődésben címmel. Megtudhatjuk milyen jelentősége van a primitív reflexeknek, mi történik, ha nem gátlódnak le, valamint milyen összefüggések vannak a primitív reflexek és a tanulási problémák között. A program második részében, 11.30-tól Náfrádi Anikó alkotó-fejlesztő meseterapeuta Mit meséljek, hogyan meséljek? - a népmesék fejlesztő hatásairól szülőknak és pedagógusoknak című előadása hallgatható meg. Választ kaphatunk a mesékkel és meséléssel kapcsolatos gyakori kérdéseinkre: - Milyen a jó mese?, - Melyik életkorban mit meséljünk és mit ne?, - Hogyan meséljünk és milyen hatásai vannak a népmeséknek?, - Hogyan lehet megismerni egy gyermeket a meséken keresztül?, - Melyek a mesék fejlesztő hatásai óvodáskortól a középiskola végéig. Sok szeretettel hívják és várják a szülőket, nagyszülőket, gyermekekkel foglalkozó szakembereket a bordányi Faluház Család- és Karrierpontjába. A program ideje alatt ingyenes gyermekfelügyeletet biztosítanak. Információ: Balláné Judit: +36 30/338 1647, Lajkóné Évi: +36 30/197 9135.

MOZOGJUNK IDŐSEBB KORBAN IS A SZABADBAN Nordic walking foglalkozás indul

A Nordic walking magyarul skandináv gyaloglás, vagy botosport egy sportág, amelynek lényege, hogy egy pár speciális bot és különleges gyaloglótechnika segítségével hatékonyan, ugyanakkor kímélő módon fejleszthető az állóképesség, az izomerő, a mozgáskoordináció. Különösen ajánlott az ülőmunkát végzőknek, az idősebb korosztálynak, akik egészségük megőrzése érdekében szeretnének egy kíméletes mozgást végezni. Ha szeretne még többet megtudni a nordic walkingról várják a március 18-án, szerdán délután 4 órakor tartandó bemutató foglalkozásra. Helyszíne az ISZEK Bordány, Kossuth u. 53. sz. alatti főépülete. A bemutató foglalkozásokat Csizmadia-né Kati tartja. Ha van már botja, kérjük hozza magával! Minden érdeklődőt szeretettel várnak!



BEMUTATKOZIK AZ 1. KÖRZET TANYAGONDNOKA Tanyafórumra várják az érdeklődőket

Tisztelt bordányi lakosok! Szeretettel meghívok minden kedves érdeklődőt a 2020. március 23-án, hétfőn 11 órakor kezdődő Tanyafórumra. Helyszíne az Integrált Szociális és Egészségügyi Központ régi ÖNO épülete lesz a Szent István tér 1. szám alatt. A fórum témája az 1. körzet (Mező dűlő, Béke dűlő) tanyagondnokának bemutatkozása, a tanyagondnoki szolgálat bemutatása, közös beszélgetés. Vendégeink: Tanács Gábor polgármester, Kiss Gábor ISZEK intézményvezető helyettes, K. Tóth János mezőőr, Kovácsné Kacz Erika röszei tanyagondnok, Falugondnokok Duna-Tisza Közi Egyesülete. Tisztelettel és szeretettel várok minden kedves érdeklődőt!

Papló János tanyagondnok

AJÁNDÉK TABLETET KAP MINDEN RÉSZTVEVŐ Ingyenes oktatás okos eszközökre

A 65 év alattiaknak a „Digitális Szakadék csökkentése” program keretein belül tablet tanfolyamot hirdetünk külsős felnőttképző cég közreműködésével. A normál tanfolyamok két hétig, azaz 2*5 napig, a gyorsított, hétvégi tanfolyamok két egymást követő hétvégén 2*3 napig zajlanak. A képzésen olyan 16-65 év közötti személyek vehetnek részt, akik nem állnak középiskolával, felsőoktatási intézménnyel tanulói/hallgatói jogviszonyban, valamint a képzéssel egy időben hazai vagy EU-s forrásból

nem vesznek részt informatikai képzésben. A résztvevők elsajátíthatják az okoseszköz (tablet) használatát, a képzés elvégzéséről tanúsítványt kapnak, illetve a képzés során használt tablettát a tanfolyam végeztével saját használatra megkapják. A következő képzés 2*3 napos hétvégi tanfolyam lesz, amely 2020. április 17-19-ig, valamint 24-26-ig kerül megtartásra. Amennyiben érdeklődik a képzések iránt kérjük keresse bizalommal Farkas-Szép Viktória GINOP 6.1.2 mentort személyesen a Faluház információs pultjánál vagy a 62/588-516-os ill. a 30/965-0771-es telefonszámon.

FIZETÉSI HATÁRIDŐ 2020. MÁRCIUS 16. HÉTFŐ Felhívás adófizetési kötelezettségre

Felhívjuk az elektronikus ügyintézésre kötelezett adózók figyelmét, hogy a gépjármű határozatokat és adófizetési kötelezettségükről szóló értesítőket elektronikus úton küldi meg az önkormányzati adóhatóság. Továbbá tájékoztatjuk Önöket, hogy a gépjárműadó és a helyi adók (magánszemélyek kommunális adója, helyi iparüzési adó, telekadó) első félévi összegének fizetési határideje 2020. március 16. Kérjük a tisztelt adózókat adófizetési kötelezettségüknek határidőben szíveskedjenek eleget tenni!

Vadgesztenye Étterem MENÜAJÁNLAT

Hétfő		A	Hentestokány rizzsel
1	Brokkolileves vajjal galuskával	B	Tejfölös csirkemell galuskával
2	Hamis gulyásleves	C	Velővel töltött borda, párolt zöldség
Kedd		A	Szezámos csirkemell burgonyapürével, kompót
1	Szárnyashús erőleves	B	Zöldborsós marhatokány rizzsel
2	Tojáskrémleves főtt tojással	C	Rakott zöldbab, ízes palacsinta
Szerda		A	Almamártás főtt hússal, pirított darával, croissant
1	Sertéshúsleves	B	Rántott csirkecomb törtburgonyával, cékla
2	Kelkáposztaleves tejföllel	C	Joghurtos pulykacomb filé rizzsel
Csütörtök		A	Paprikás-tejfölös sertésszelet tésztával
1	Pulykanyakleves	B	Csirkemell burgonyabundában rizibizivel, paradicsom mártással
2	Madártej leves	C	Roston csirkecomb filé petrezselymes törtburgonyával, befőtt
Péntek		A	Diós metélt
1	Marhagulyás	B	Dödölle tejföllel
2	Tárkonyos-tejszínes pulykaraguleves	C	Sült kolbász tört burgonyával, vegyes vágott

IDŐJÓS A Bordányi Hírek jövőheti időjárás előrejelzése	Hétfő 13°C -1°C Elvétve felhős	Kedd 13°C 4°C Elvétve felhős	Szerda 16°C 3°C Elvétve felhős
Csütörtök 17°C 4°C Elvétve felhős	Péntek 11°C 3°C Elvétve zápor	Szombat 10°C 3°C Elvétve zápor	Vasárnap 10°C 2°C Elvétve felhős

Ingyenes 18 órás gyakorlati képzések a Család és KarrierPONTban

Asszertív kommunikációs képzés és Alternatív konfliktuskezelés a gyakorlatban képzés indul Bordányban. Jelenkés: A Faluház ügyfélpultjánál, a 30/907-3654-es telefonszámon, a csaladpont@bordany.hu e-mail címen, vagy facebook messenger üzenetben (@csakpontbordany).

